
WZ 02Z032440 W  311 

  

Ausschreibungen und Bekanntmachungen an: abteilung2@stmk.gv.at 

Stück 34 Erscheinungstermin: Freitag, 21.08.2020  Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

Stück 35 Erscheinungstermin: Freitag, 28.08.2020 Redaktionsschluss: Mittwoch, 10.00 Uhr 

www.grazerzeitung.at 

 

Grazer Zeitung 

Grazer Zeitung 
 

A M T S BL AT T  FÜ R  DI E  S T E I ER M A RK  Jahrgang 216 

Stück 33 

Ausgegeben und versendet 
am 14. August 2020  

I N H A L T  

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes der Steiermark und der Steiermärkischen 

Landesregierung: 

124. Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2020 über den Werttarif für die  

Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2020 312 

 

 

Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung: 

125. Auftragsbekanntmachung (B320 Lückenschluss Begleitweg Tipschern) 313 

126. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B70 Busfahrstreifen Don Bosco – Stützmauern- und Straßen- 

bauarbeiten) 313 

127. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (B146 Pfeilersicherung Ennsbrücke Admont – Straßen- und  

Brückenbauarbeiten) 314 

128. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L373, Bierbaumerstraße, BV: L373 4-streifiger Ausbau mit 

Umlegung L397) 314 

129. Bekanntgabe vergebener Aufträge [USB] (L703 San. Seeklausbrücke – Straßen- und Brückensanierung) 314 

 

 

Verlautbarungen anderer Behörden: 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Amerikanische Faulbrut um den Bienenstandort Grund- 

stück-Nr. 666, KG 60074 Zlatten, Aufhebung der Sperrzone; Verordnung 315 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag; Amerikanische Faulbrut um den Bienenstandort Grund- 

stück-Nr. 354/2, KG 60074 Zlatten, Aufhebung der Sperrzone; Verordnung 315 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld; Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

(Nr. F-487) 315 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at


312 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020  

 

Sonstige Verlautbarungen: 

Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft, Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau reg. Gen.m.b.H.; 

70. ordentliche Generalversammlung 316 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnungen und Kundmachungen des Landeshauptmannes  
der Steiermark und der Steiermärkischen Landesregierung 

Nr. 124 

Verordnung des Landeshauptmannes von Steiermark vom 13. Juli 2020 über den Werttarif 

für die Bemessung der Entschädigung für Nutzschweine für das 3. Vierteljahr 2020 

Auf Grund des § 52 Abs. 1 lit. a des Tierseuchengesetzes – TSG, RGBl. Nr. 177/1909, in der Fassung BGBl. I Nr. 104/2019, 

wird verordnet: 

Der Werttarif für die Bemessung der Entschädigung für Vermögensnachteile durch die im 3. Vierteljahr 2020 in den im 

§ 48 Abs. 1 Z. 1 Tierseuchengesetz genannten Fällen getöteten oder verendeten Nutzschweine wird wie folgt 

festgesetzt: 

a) für Ferkel bis zum Alter von 10 Wochen und einem Lebendgewicht bis zu 25 kg, pro Stück €  83,42 

b) für Ferkel ab 25 kg bis 31 kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 2,78 

c) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 50 kg, pro Kilogramm € 2,44 

d) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 70 kg, pro Kilogramm € 1,92 

e) für Nutzschweine bis zu einem Lebendgewicht von 89 kg, pro Kilogramm € 1,66 

f) nicht mehr zuchtfähige Altsauen pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm €  1,03 

g) ungekörte Eber und Alteber pro kg Lebendgewicht, pro Kilogramm € 0,60 

Diese Tarife enthalten keine Umsatzsteuer. 

Für den Landeshauptmann: 

Der Landesrat: 

S e i t i n g e r  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020 313 

 

  Verlautbarungen des Amtes der Steiermärkischen Landesregierung 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 125 

ABT16-24584/2019-34 5. August 2020 

Auftragsbekanntmachung 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau, Stempfergasse 7, 8010 Graz, 

Tel. +43/316/877-3873, E-Mail: abt16-vergabe@stmk.gv.at, Fax: +43/316/877-5579, www.verwaltung.steiermark.at 

Die Auftragsunterlagen stehen für einen uneingeschränkten und vollständigen direkten Zugang gebührenfrei zur 

Verfügung unter https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87537 

Angebote oder Teilnahmeanträge sind einzureichen elektronisch via https://steiermark.vergabeportal.at/Detail/87537 

Die Unterlagen sind kostenpflichtig: nein 

Bezeichnung des Auftrags: B320 Lückenschluss Begleitweg Tipschern 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Art des Auftraggebers: Klassisch öffentlicher Auftraggeber 

Kurze Beschreibung: B320, Ennstal Straße; BV: Lückenschluss Begleitweg Tipschern; km 42,280 – 42,555; Straßen-

bauarbeiten VS: B320_190; Gemeinde Mitterberg-St. Martin 

Verfahrensart: Offenes Verfahren 

Schlusstermin für den Eingang der Angebote oder Teilnahmeanträge: 18. August 2020, 09.00 Uhr 

Dokument-ID: 87537-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 126 

ABT16-49561/2019 11. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B70 Busfahrstreifen Don Bosco – Stützmauern- und Straßenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Klöcher BaugmbH 

Dokument-ID: 87772-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abt16-vergabe@stmk.gv.at
http://www.verwaltung.steiermark.at/


314 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 127 

ABT16-172869/2019-21 11. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: B146 Pfeilersicherung Ennsbrücke Admont – Straßen- und Brückenbauarbeiten 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 87770-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 128 

ABT16-108898/2017-140 11. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L373, Bierbaumerstraße, BV: L373 4-streifiger Ausbau mit Umlegung L397 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 7 Monate 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: HTL Bau Hoch- und 

Tiefbau GmbH, Südwestbau GmbH 

Dokument-ID: 87759-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

 

A16 Verkehr und Landeshochbau 

Nr. 129 

ABT16-20174/2020-17 11. August 2020 

Bekanntgabe vergebener Aufträge (USB) 

Auftraggeber: Land Steiermark, Abteilung 16 Verkehr und Landeshochbau 

Art des Auftrags: Bauauftrag 

Gegenstand der Leistung: L703 San. Seeklausbrücke – Straßen- und Brückensanierung 

Laufzeit des Vertrags, der Rahmenvereinbarung oder des dynamischen Beschaffungssystems: 4 Monate 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020 315 

 

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag erteilt wurde: Strabag AG 

Dokument-ID: 87765-00 

Für das Land Steiermark: 

Der Landeshauptmannstellvertreter: 

L a n g  

Verlautbarungen anderer Behörden 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-91993/2020-13 5. August 2020 

Tierseuchen 2020, Amerikanische Faulbrut 2020 / AFB 2020, 

Aufhebung der Sperrzone; Verordnung 

Auf Grund des § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988, BGBl. Nr. 290 i.d.g.F., wird verordnet:  

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag vom 4. Juni 2020, GZ: BHBM-91993/2020-10, 

betreffend die Festlegung einer Sperrzone rund um den von der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) 

befallenen Bienenstandort auf dem Grundstück-Nr. 666, KG. 60074 Zlatten, wird mit 5. August 2020 aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag 

BHBM-91997/2020-13 6. August 2020 

Tierseuchen 2020, Amerikanische Faulbrut 2020 / AFB 2020, 

Aufhebung der Sperrzone; Verordnung 

Auf Grund des § 3a Abs. 3 Bienenseuchengesetz 1988, BGBl. Nr. 290 i.d.g.F., wird verordnet:  

Die Verordnung der Bezirkshauptmannschaft Bruck-Mürzzuschlag vom 5. Juni 2020, GZ: BHBM-91997/2020-9, 

betreffend die Festlegung einer Sperrzone rund um den von der Bösartigen Faulbrut (Amerikanische Faulbrut) 

befallenen Bienenstandort auf dem Grundstück-Nr. 354/2, KG. 60074 Zlatten, wird mit 6. August 2020 aufgehoben. 

Der Bezirkshauptmann: 

P r e i n e r  

 

Bezirkshauptmannschaft Hartberg-Fürstenfeld 

BHHF-101136/2017-4 6. August 2020 

Verlust- und Ungültigkeitserklärung eines Dienstabzeichens 

Das Dienstabzeichen mit der Nr. F-487, ausgestellt für das Jagdschutzorgan Herrn Franz Prasch, geboren am 

26. Juli  1932, ist in Verlust geraten und wird daher für ungültig erklärt.  

Der Bezirkshauptmann: 

i.V. R a i t h - S c h w e i g h o f e r  

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



316 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020  

 

Sonstige Verlautbarungen 

Gemeinnützige Bau- und Siedlungsgenossenschaft 

Steirisches Hilfswerk für Eigenheimbau reg. Gen.m.b.H. 

Westrandsiedlung 312, 8786 Rottenmann, 

Tel. 03614/2445-0, FN 76212b LG Leoben, UID Nr. ATU 59451159 

 August 2020 

Gemäß § 29 Abs. 1 der Satzung unserer Genossenschaft beruft hiermit der Vorstand im Einvernehmen mit dem 

Aufsichtsrat für 

Freitag, den 28. August 2020, um 10.30 Uhr, 

im Volkshaus Rottenmann,  

die 70. ordentliche Generalversammlung 

mit folgender Tagesordnung ein: 

1. Begrüßung und Feststellung der Beschlussfähigkeit 

2. Wahl von zwei Niederschriftsbeglaubigern sowie Ernennung von zwei Stimmenzählern und einem Schriftführer  

3.  Genehmigung des Protokolls der 69. ordentlichen Generalversammlung 

4. Berichte 

a)  des Vorstandes 

b)  des Aufsichtsrates über die genossenschaftliche Aufsichtsratstätigkeit und den Prüfbericht des gesetzlichen 

Revisionsverbandes über das Geschäftsjahr 2019 

5. Beschlussfassung über den Prüfbericht des gesetzlichen Revisionsverbandes über die Prüfung des Geschäfts-

jahres 2019. Der Kurzbericht über die durchgeführte Prüfung liegt im Büro in Rottenmann zur Einsichtnahme auf. 

6. Genehmigung des geprüften Jahresabschlusses über das Berichtsjahr 2019 samt Lagebericht und Beschlussfassung 

über die Gewinnverwendung 

7. Erteilung der Entlastung 

a) des Vorstandes 

b)  des Aufsichtsrates 

8. Wahlen in den Aufsichtsrat 

Im Falle der Beschlussunfähigkeit der Generalversammlung wird über die in der Tagesordnung angekündigten 

Gegenstände nach Abwarten einer halben Stunde ohne Rücksicht auf die Anzahl der anwesenden oder vertretenen 

Mitglieder beschlossen werden (§ 32 Abs. 5 der Satzung). 

Ein Mund-Nasenschutz wird bei Bedarf vor Ort zur Verfügung gestellt. 75/2020 

Der Vorstand: 

Dir. Mag. Mario K l e i s s n e r  

Obmann 

 Dir. Bmst. DI (FH) Uwe N e r w e i n ,  MSc 

Obmann-Stellvertreter 

für den Aufsichtsrat: 

Raimund H a g e r  

Vorsitzender 

 

 

 

 

 

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.



 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020 317 

 

Hinweis über die Erreichbarkeit von Landesdienststellen 
bei Katastrophen, Unfällen u. dgl. 

I. Bezirkshauptmannschaften und Baubezirksleitungen 

1. Während der Dienstzeit (08.00 bis 12.30 Uhr): Telefonnummer im Telefonbuch 

2. Außerhalb der Dienstzeit sind die jeweilige Bezirkshauptmannschaft und Baubezirksleitung über die 
Polizeiinspektion am Sitz der Bezirkshauptmannschaft erreichbar.  
Entnehmen Sie die Telefonnummer dem Telefonbuch. 
Die Bezirkshauptmannschaft Graz-Umgebung wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 130305, verständigt. 
Die Bezirkshauptmannschaft Leoben wird durch das Bezirkspolizeikommando,  
Tel. (059 1336) 62222, verständigt. 

3. Den Dienst habenden Amtstierarzt (Wutdienst) erfahren Sie bei der Bezirkshauptmannschaft oder 
der zuständigen Polizeiinspektion bzw. über die Landeswarnzentrale Steiermark. 

II. Landeswarnzentrale (Fachabteilung Katastrophenschutz und Landesverteidigung) 

Tel. (0316) 877-77 / Information: (0316) 877-4444 / PTA-Anschluss: (0316) 83 53 53 

LWZ-Notruf: 130 / E-Mail: lwz@stmk.gv.at  

Meldestelle für  

 Ölalarm und Chemieeinsätze, 

 Unwetter, Hochwasser, Sturm, 

 Erdbeben, Hangrutschung, Muren-Abgänge, 

 Unfälle mit auftretender Wasser- und Luftverschmutzung 

 Unfälle mit gefährlichen Bränden, 

 Suchaktionen, 

 Strahlenunfälle sowie 

 jede Art von Katastrophen und Schadensereignissen 

Umwelt-Telefon: (0316) 877-3434 

Krisenintervention und Psychosoziale Akutbetreuung (KIT): 0800 500 154 

 

Wichtige Telefonnummern und Informationen 

Corona-Virus-Hotline (Covid-19) der AGES: 0800 555 621 

Gesundheitshotline: 1450 

Pflegehotline des Landes Steiermark: 0800 500 176 

www.gesundheit.steiermark.at  

Mehr unter: https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/  

www.news.steiermark.at  

www.verwaltung.steiermark.at  

 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:lwz@stmk.gv.at
http://www.gesundheit.steiermark.at/
https://www.news.steiermark.at/cms/beitrag/12775756/156806358/
http://www.news.steiermark.at/
http://www.verwaltung.steiermark.at/


318 Grazer Zeitung, Stück 33, ausgegeben und versendet am 14. August 2020  

 

Österreichische Post AG 

WZ 02Z032440 W 

Amt der Steiermärkischen Landesregierung 

Abteilung 2 Zentrale Dienste 

Hofgasse 15, 8010 Graz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Medieninhaber, Herausgeber, Redaktion der „Grazer Zeitung – Amtsblatt für die Steiermark“:  
Amt der Steiermärkischen Landesregierung, Abteilung 2, Hofgasse 15, 8010 Graz, E-Mail: abteilung2@stmk.gv.at, Telefon (0 316) 877/DW. 4158 
Einschaltungen werden ohne Haftung für die Richtigkeit des Inhalts entgegengenommen. Für den Fall, dass bei der Einschaltung Satz- beziehungs-
weise Druckfehler unterlaufen, wird die Einschaltung auf Verlangen in der nächsten Ausgabe kostenlos wiederholt. 
www.grazerzeitung.at 

D
as elektronische O

riginal dieses D
okum

entes w
urde am

tssigniert.
 H

inw
eise zur P

rüfung finden S
ie unter https://as.stm

k.gv.at.

mailto:abteilung2@stmk.gv.at

		2020-08-12T12:57:03+0200
	Land Steiermark
	Amtssignatur aufgebracht durch Ingrid Oswald, L6AL-ABT02 am 12.08.2020




